
*Z0751648650*

Raadsvoorstel

onderwerp Verlenging ontheffing verhuisplicht wethouder Boone
zaaknummer Z/22/424269
documentnummer INT/23/1156789
behandelend ambtenaar/afdeling C.C. Claassen / Griffie
email griffie@zevenaar.nl

1. Samenvatting
Artikel 10, lid 1 van de Gemeentewet bepaalt dat een wethouder ingezetene is van de gemeente. In de 
raadsvergadering van 14 juni 2022 heeft uw raad besloten wethouder Boone voor een jaar te ontheffen van 
deze verplichting conform artikel 36a, lid 2 Gemeentewet. Op grond van zijn woonsituatie verzoekt 
wethouder Boone de raad opnieuw om hem gedurende een jaar van deze verplichting te ontheffen.

2. Raadsvoorstel
Wethouder Boone met ingang van 15 juni 2023 gedurende een jaar te ontheffen van de verplichting om in 
de gemeente Zevenaar woonachtig te zijn.

3. Waarom naar de raad
Het besluit over de ontheffing conform artikel 36a, lid 2 is aan de gemeenteraad voorbehouden.

4. Bijlagen
Geen.

Griffier en burgemeester van Zevenaar

De griffier De burgemeester
M. van Bergen  L.J.E.M. van Riswijk



zaaknummer Z/23/447120 pagina  2 van 2

Raadsbesluit
onderwerp Verlenging ontheffing verhuisplicht wethouder Boone
zaaknummer Z/22/424269
documentnummer INT/23/1156789

De raad van de gemeente Zevenaar;

gelezen het voorstel van burgemeester en griffier van Zevenaar:

Gelet op artikel 36a, lid 2 van de Gemeentewet 

besluit:

Wethouder Boone met ingang van 15 juni 2023 gedurende een jaar te ontheffen van de verplichting om in 
de gemeente Zevenaar woonachtig te zijn.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op 31 mei 2023.

De griffier De burgemeester
drs. M. van Bergen drs. L.J.E.M. van Riswijk


